



SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA-EPP

CNPJ:42.981.902/0001-04

IE:186.828.460.0024

MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PLANEJAMENTO SIAD: nº 132/2020

PROCESSO SEI: Nº Nº 19.16.3900.0005215/2020-24

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A/C:

PREGOEIRO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de rede lógica para adequação das instalações lógicas dos imóveis ocupados pelas promotorias de justiça de Minas Gerais.

**1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

Razão Social: SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA-EPP		CNPJ:42.981.902/0001-04	
Endereço: RUA GERALDO JANUÁRIO DE ARAÚJO		Nº:289	Sala:
Bairro: FUNCIONÁRIOS	Cidade: CONTAGEM		CEP: 32.040-500
Telefone: (31)3353-6747/3352-4479	E-mail: vendas@supremaeletrica.com.br		UF:MG
Banco:BRASIL	Agência:0503-7	Conta:49.797-5	

**2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:****2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60dias, contados da data de sua apresentação**2.2) PRAZO DE ENTREGA:** 20DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento**2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO:** contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);7dias**2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR):** Fornecedor 364dias

contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente).

**2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo Fornecedor (fabricante ou fornecedor);****2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;**

Contagem, 02 de Julho, de 2020.

Representante Legal: Rizinete Damázio Rosa Lopes

RG:890.153ES



SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - EPP CNPJ: 42.981.902/0001-04 IE: 186.828.460.0024  
ENDEREÇO: RUA GERALDO JANUÁRIO, 289 - FUNCIONÁRIOS  
CONTAGEM/MG - CEP.: 32.040-500  
TEL: (31) 3353-6747/3352-4479 e-mail: supremahidro@gmail.com/vendas@supremaeletrica.com.br

### LOTE 4 - PATCH-CORDS CAT 5E CMX

#### EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unit.	Total	
1	CABO DE REDE - TIPO: LAN PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,0MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E. Complementação da especificação: NORMA APLICAVEL: EIA/TIA 568-A	1187112	Unid.	1500	R\$ 9,49	R\$ 14.235,00			MAXITELECOM MTC-7050 - Anatel 00901-09-05258
1	CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E Complementação da especificação: CABO DE REDE COM CONECTOR RJ45 NAS DUAS EXTREMIDADES; MULTI-LAN EXTRA-FLEX; ATENDER NORMAS TIA/EIA 568-A.2 PARA CAT. 5E E ISO/IEC 11.801	1329804	Unid.	1500	R\$ 9,52	R\$ 14.280,00			MAXITELECOM MTC-7050 - Anatel 00901-09-05258

OBS.: Os patch cords nas cores azul e vermelha devem possuir comprimento de 1,5 m; Deverá ser apresentado, juntamente com a proposta, número do Certificado de Homologação emitido pela Anatel.

PREÇO TOTAL DO LOTE

PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS

R\$

28.515,00

R\$

### LOTE 8 - CABO TELEFÔNICO CI-040 50P

#### EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço		Preço		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unit.	Total	

BN

1	CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 50 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC.	141305	RL	2	R\$ 1.213,80	R\$ 2.427,60			GP CABOS 40.50 0106 anatel 01.477-12.02608
---	--	--------	----	---	--------------	--------------	--	--	---

OBS.: Os cabos telefônicos listados neste lote deverão ser fornecidos em rolos de 100 m e atender à norma SDT 235-310-701. NBR 9886; Deverá ser apresentado, juntamente com a proposta, número do Certificado de Homologação emitido pela Anatel.

<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>	<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS</b>
R\$ 2.427,60	

## LOTE 9 – RACK 19" x 12U

### EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unit.	Total	
1	RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: PAREDE; UTILIZACAO: EQUIPAMENTO DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO OU ALUMINIO; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19" X 12U; 470 MM de profundidade. Complementação da especificação: RACK DE PAREDE PADRAO 19"(POLEGADAS);PORTA FRONTAL COM VISOR DE ACRILICO E INTERCAMBIAVEL; SAIDA DE VENTILACAO PASSIVA NO TETO COM POSSIBILIDADE DE EXAUSTAO FORCADA; ANGULO DE ABERTURA DE PORTA MINIMO DE 110GRAUS;TAMPAS LATERAIS REMOVIVEIS COM TRAVA RAPIDA; SAIDA SUPERIOR E INFERIOR PARA PASSAGEM DE CABOS ; KIT DE FIXACAO (PARAFUSOS, BUCHAS E DEMAIS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA FIXACAO NA PAREDE); DEVERA CONTER AQUANTIDADE MINIMA DE KIT"PORCA GAIOLA" SUFICIENTE PARA AFIXAR 6 EQUIPAMENTOS; DEVERA POSSUIR DUAS BANDEJAS DA MESMA COR DO RACK PARA COLOCACAO DE EQUIPAMENTOS QUE NAO PODEM SER AFIXADOS NOS BASTIDORES; PINTURA ELETROSTATICA.	1311735	Unid.	8	R\$ 448,00	R\$ 3.584,00			WJ MOREIRA MNSTD0124

<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>	<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS</b>
----------------------------	--

RS	3.216,00
----	----------

LOTE 10: RACK 19" x 16U									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unit.	Total	
1	RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO, PINTADO EM EPOXI; CAPACIDADE: 16U; DIMENSOES: 19" X 16U X 470MM DE PROFUNDIDADE.	1405306	Unid.	4	R\$ 538,92	R\$ 2.155,68			WJ MOREIRA MNSTD3164-PISO
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS				
RS					2.155,68				

Contagem, 02 de Julho de 2020.

Rizinete Damázio Rosa Lopes  
RG 890.153/ES

